
Botanická zahrada Petra Albrechta
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

GPS souřadnice: 49.467476N, 17.117529E Adresa URL: www.prostejov.eu/cs/volny-cas/zajimavosti-a-cile/priroda-a-krajina.html

Botanická zahrada Petra Albrechta nebo dříve také Botanická zahrada Prostějov, je botanická zahrada, která
se nachází v městě Prostějov. V roce 1933 bylo zřízeno Kuratorium pro botanickou zahradu v Prostějově,
jehož členy se stali profesoři botaniky prostějovských středních škol, další odborníci a nadšenci.
Válečná léta zahradu těžce postihla, nacházela se totiž v těsném sousedství kasáren, ve kterých byli
němečtí vojáci. V letech 1944–1945 byla prakticky zničena. V roce 1966 se zahrada stala součástí
městských parků a přešla pod správu Technických služeb města Prostějova. Velkým úsilím se
podařilo obnovit některé plochy, zarostlé plochy byly vyčištěny, cesty rozšířeny a zpevněny, některé
rody druhově doplněny, rostliny překlasifikovány a označeny jmenovkami. V roce 1989 hrozilo, že botanická
zahrada bude přemístěna a pozemek připojen k sousedním kasárnám. Prostějovská pobočka
ochránců přírody a především studentská organizace ochránců přírody na gymnáziu J. Wolkra se
tehdy všemi možnými způsoby snažily botanickou zahradu zachránit, navíc přišel konec bývalého
režimu, takže zahrada zůstala zachována na svém místě.
V roce 2012 byla botanická zahrada pojmenována po prostějovském ochránci přírody Petru Albrechtovi,
který se významně zasadil jak o botanickou zahradu, tak o ochranu přírody na Prostějovsku.
V roce 2014 došlo k rozšíření Botanické zahrady Petra Albrechta, která tímto získala svoji současnou
podobu.
V zahradě rostou nejen domácí dřeviny, ale i evropské a zámořské dřeviny. Včetně skupin
prezentujících některé mstní lokality zahrada pěstuje až 1100 druhů rostlin.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/340/botanicka-zahrada-petra-albrechta/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 04:08:04


